
UNIONSMESTRE 
I hele landet er u 
n ionsmesterskaber 
ne afviklet. 
Det blev spænden 
de og velspillede 
kampe, som ud 
mærkede sig på 
flere måder. 
I København blev 
der f. eks. slået ik 
ke mindre end 7 
nye danske rekor 
der, og i Jylland 
blev mesterskabet 
overraskende vun 
det af Karin Ma 
thiasen, Fight, 
som ses her med 
den nye jydske 
herre mester , 
Leif Petersen, 
Viking. 
Læs inde i bladet 



D.S.F. 
K.S.U. 
J.S.U. 
F.S.U. 
S.S.U. 

Officielle 
meddelelser 

JYDSK BDWLlNG UNIDN 
UNGDOMSMESTERSKABER 1972 

Herved indbyder J.B.U. alle licenserede ungdomsbowlere, d.v.s. 
spillere født efter d. 1.7.1953, til deltagelse i Unionens Ungdoms 
mesterskaber, der afholdes: 

den 30. - 31. marts i Royal Bowlingcenter, Viborg. 
Der spilles på følgende tider: 
KI. 10.0(). 12.0()' 14.0()' 16.00 og 18.00 (Evt. ekstra start kl. 20.00) 

Mesterskabet omfatter fø Igende d iscipl i ner: 

PIGER: 
Individuelt 6 serier indl. runde + 6 serier finale 
2-mands hold 6 serier 

DRENGE-JUNIORER: (Født efter 1.7.1955) 
Individuelt 6 serier indl, runde + 6 serier finale 
2-mands hold 6 serier 

DRENGE YNGLINGE: (Født efter 1.7.1953 og før 30.6.1955) 
Individuelt 6 serier indl. runde + 6 serier finale 
2-mands hold 6 serier. 

Til finalerne går 4 piger - 4 drengejuniorer - 4 drengeyngl inge. 
Spilleafgiften er fastsat til individuelt kr. 14,00. 
2-mands hold kr. 3,00 pr. deltager. 

Deltagelse i den individuelle finale er gratis. 

De indledende runder med par-mesterskaberne afvikles 
SKÆRTORSDAG 

og finaler LANGFREDAG kl. 10.00 
Tilmeldingslisterne skal være J.B.U.'s ungdomsleder 

Knud Jensen, Lundevej 8, 8800 Viborg 
i hænde senest den 21. marts 1972. 

Transport af udenbys spillere forestås og betales af J.B.U 
Rejseform kan først oplyses når deltagerantal r-kendes. 

Jydsk Bowling union. 

På Dansk Bowl ing Forbunds 
vegne indbydes herved til den 
danske afdeling af 
GILETTESTÆVNET 1972. 
Stævnet afholdes i RØDOV 
RE CENTRUM'S BOWLING 
HAL, 
søndag den 2. april 1972 (på 
skedag). 
Stævnet er åbent for alle li 
censerede herrer, såvel senio 
rer som ungdom. 
Bedste resultat over 8 serier 
går videre til den endelige 
scandinaviske finale, der spil 
les i Stockholm den 11. rnaj. 
Vinderen af denne finale går 
videre til den endel ige finale, 
der afholdes i USA. 
Startgebyr: kr. 30,00. 
Tilmelding senest torsdag d. 
23. marts til: 
KBU 
Helge A. Larsen 
Tværbommen 5 
2820 Gentofte. 

Københavns Bowling 
Union. 

Næste numre ud kommer 
29. marts og 12. april. 
Stof skal være redaktio 
nen i hænde senest 
onsdagen før. 

BOWLEREN - Obligatorisk medlemsblad for bowlingsporten i Danmark. 
REDAKTION: John Jørgensen, Frydensbergvej 8,3660 Stenløse (ansv.), Tlf. (03) 17 1033 (dag)- 
(03) 31 1401 (aften) - KBU: Jørgen Højaqer , Tomsgårdsvej 88, 2400 København NV, Tlf. (01) 3471 39. 
JBU: Poul Skovgaard, Bakkevej 12,9440 Aabybro, Tlf. (08) 24 15 93 - 
SBU: Kim Pedersen, Haspeholm. Sundbylille, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 31 1957 (aften) 
(03) 17 10 33 (dag). FBU: John Jørgensen. 

UNGDOMSBOWLING: Jan Donde, Nyskiftevej 15,2610 RØdovre, Tlf. (01) 707452. 
LAY OUT, SATS OG TRYK: Papirmagasinet, 3660 Stenløse - OPLAG: 2.600 stk. 
ANNONCEPRISER: kontakt redaktionen - INDBETALINGER: DBF's kontor, Vester Voldgade 11, 1552 
København V, GIRO 146812. 

2 



HERRER: 
Individuelt 16 serier (8 - 8) 
De indledende runder afvikles 28. og 29. april 
over 8 serier. 
I ndledende runder for herrer finder sted i Rød 
ovre Centru ms bowl inghal. 
De 28 bedste herrer går videre til finalen den 
30. april, hvor de sidste 8 serier spilles. Finalen 
finder sted i Frederikssund Bowlinghal. 
For 2 mands-hold, som kan dannes af spillere 
fra forskellige klubber, er det resultatet af de 
første 8 serier der tæller. 

I samarbejde med Sjællands Bowling Union indbyder Dansk 
Bowling Forbund herved alle licenserede bowlere til årets 
DANMARKSMESTERSKAB, som finder sted i dagene 28 . 
. 30. april 1972. 

PROPORTIONERNE FOR DM: 

DAMER: 
Individuelt 16 serier (8 - 8) 
De indledende runder afvikles 28. og 29 april 
over 8 serier. 
Indledende runder for damer finder sted i Fre 
deri kssu nd Bowl inghal. 
De 14 bedste damer går videre til finalen den 
30. april, hvor de sidste 8 serier spilles. Finalen 
finder sted i Frederikssund Bowlinghal. 
For 2 mands-hold, som kan dannes af spillere 
fra forskellige klubber, er det resultatet af de 
første 8 spillede serier der tæller. 

STARTGEBYR: 40,00 kr. for individuel deltagelse· 5,00 pr. spiller for hold. 
PRÆMI ERING: I samtlige discipl iner tildeles D.B.F.'s medaljer. For dartmarks 
mestrenes vedkommende tillige Dansk Idræts-Forbunds mesterskabsplaketter. 
ANMELDELSESFRIST: Anmeldelsen slutter den 14. april 1972, og sendes på 
særlig anmeldelsesblanket, som er sendt til samtlige klubber og fremlagt i hal 
lerne. Anmeldelsen skal foretages via klubberne, og på blanketten angives, hvem 
der eventuelt danner 2 mandshold. Anmeldelsesblanketten sendes til: 
Palle Holst, Heimdalsvej 79,3600 Frederikssund. 
Starttiderne lørdag den 29. april er forbeholdt jydske spillere, og startliste ud 
sendes umiddelbart efter anmeldelsesfristens udløb. På anmeldelsesblanketten 
angives, til hvem den pågældende klub ønsker startlisten fremsendt. 

IDRÆTSPRÆMIER 
Skandinaviens største udvalg i pokaler, bægre, vandrepræmier, 

statuetter, plaketter, MEDALJER og brugskunst 
• 

Præmier fra kr. 4,50 - 2000,00 
Alle idrætsmotiver i medaljer og plaketter i bron-ze, SØlv og guld. 

• 
Helt nyt i Danmark: 

164 idrætsmotiver i eksklusiv emaljerede centre - ø 26 mm - 
i dejlige farver. Disse smukke centre kombineres med vort nye 
præmieprogram til en enhed af særdeles høj kvalitet. 

Priser fra kr. 6,85 ! 
Stort udvalg i bowlingpræmier • 

Altid mindst 2000 forskellige præmier 
Skriv eller ring efter vore kataloger. 

FREDENSBORG SPORTSPRÆMIER 

Danmarks eneste specialforretning. 
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SPAREKASSEN 

København- SJcallond 

For 
bedre 

bClwling - 

spis 
RØDE VEJRMØLLE 

BRØD 

- de'fgiver en 'kegle' mere 

KUI·t Christensen 
":n,..b."."ej 25 
liøbenb."n V 

211410 
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Tag på kursus 
En af betingelserne for at kunne deltage i DBF's instruktørud 
dannelse er, at man også deltager i D I F's grundkursus 1 og 2, 
Instruktøruddanelsen er i gang, og en af deltagerne - som har 
gennemgået D I F's grundkursus 1, Børge Holm, bowl ingklub 
ben SEBO skriver begejstret om dette: 

"Een af de mange fordele bow 
lingsporten har fået efter optagelse 
i Dansk Idræts Forbund, er at Dansk 
Bowling Forbunds medlemmer kan 
del tage i de mange ku rser D .1. F. ar 
rangerer hvert år over hele landet. 
Undertegnede har netop afsluttet 
grundkursus l, og er meget begejs 
tret over- al den viden dette kursus 
er istand til at give deltagerne. 
Selvom formålet med kurserne li 
henhold til "formålsparagraf" for 
D.I.F.'s kursusvirksomhed") er at 
skabe baggrund for en videreuddan 
nelse. af ledere og instruktØrer, må 
det slås fast, at selvom man ikke Øn 
sker en videreuddannelse, er disse 
kurser en god ballast for alle klub 
medlemmer. 
Kursets indhold spænder vidt, fra 
notattekni k ti I generalforsaml i ngens 
afholdelse, muskel- og knogleopbyg 
ning, gruppearbejde og gruppedyna 
mik, kredslØbstræning og trænings 
Iære, ungdomspsykologi , fysiske 

·prøver og testmetoder, undervis 
ningsprincipper og instruktionstek 
nik. Ja, emnerne er mange og under 
visningsformen er fortrinlig med 
vekslen mellem lærere og lektioner 
så interessen holdes fangen under 
hele kurset. Gruppearbejde og situ 
ationsspil er også et led i undervis 
ningen. 
Især emner som klubledelse og or 
ganisationsopbygning er af stor be 
tydning for ledere af de mange nye 
re bowlingklubber. 
Alle kurser, der bliver arrangeret af 
D.I.F. annnonceres i D.I.F.-bladet 
"Idrætsliv", men da dette blad kun 
sendes til. klubformændene, opford 
rer jeg "Bowlerens" redaktion til at 
annoncere disse kurser, således at 
alle medlemmer af D.B.F. kan bli 
ve løbende orienteret. 

BØrge Holm. 
B.K. Sebo." 

G i I ette-stæv net 
Gillette-cup stævne påskedag den 2, april 1972. 

• Vejen til Amerika går over Stock 
holm, hvor den endelige finale spil 
les den 11. maj 1972. Sidste år var 
det Georg Jensen, Sisu, som nåede 
til Stockholm. I den skandinaviske 
finale nåede Georg en strålende 2. 
plads efter vinderen, den kun 20- 
årige Christer ForselI fra G6teborg. 
Som det svenske "BOWLAREN" 
senere refererede finalen, var Georg 
kun 3 pinde fra finalesejren og USA 
rejsen. 
Som bekendt lykkedes det senere 
på året Georg at spille sig ind på 
vort VM-hold. 
K.B.U. har her i begyndelsen af 
marts måned på D.B.F.'s vegne ud 
sendt indbydelse til deltagelse i den 
danske afdeling af dette GILLETTE 
STÆVNE, hvis endelige skandina 
viske finale for. niende gang afhol 
des i Stockholm. 
Stævnet er forbeholdt licenserede 
herrer, såvel seniorer som ungdom. 
Vi fornemmer i baggrunden vore da 
mers milde hovedrysten - jævnfør 
forskellige indlæg i Bowling-Journa 
len i september/oktober måned sid 
ste Elr.1 PEI den anden side må vi sik- Alle adresseforandringer skal ske til 
kert erkende, at det ikke er den helt det stedlige postkontor. 

store indflydelse vi her i Danmark, 
endsige i Skandi navien, har på dette 
stævnes manglende interesse for 
vort smukke køn. 
Nok om det - stævnet afholdes i 
Rødovre Bowlinghal og går over 8 
serier. Startgebyret er kr. 30,- og bin 
dende tilmelding skal ske til K.B.U.'s 
formand Helge A. Larsen senest den 
23. marts 1972. 
Bliver det en af de ny kårne unions 
mestre D.B.F. sender til Stockholm, 
eller måske den senere i samme må 
ned kårede Danmarksmester? 
Uanset hvem af de herrer - rigtig 
god kamp! ! 

-jh- • 
HVIS DU FLYTTER. 
Ved flytning udfyldes en gul adresse' 
forandringsformular til brug for post· 
væsenet. 
HUSK på denne også i rubeikken: 
"Følgende blade .... " at skrive 
Bowleren. 



3 nye ansigter i spalterne 
• Det har været imponerende at 
konstatere den betydelige interesse 
der over hele landet er for "Bowle 
ren", og særlig glædeligt at se, at der 
er lyst ti I at "være med i bladet", en 
lyst, som udmynter sig i en stadig 
stigende strøm af nyheder til redak 
tionen. Der er jo nu en gang mest 
skæg ved at lave blad, når der kan 
mærkes en respons ikke alene blandt 
redaktørerne, men også udenfor 
denne kreds. 
Samarbejdet i redaktionen er da og 
så ved at tage den form, som vi fra 
starten havde tænkt os, og yderlige 
re kan føjes til, at det også efterhån 
den er lykkedes at skaffe kontakter 
i samtlige landsdele. 
På det sidste har vi ku nnet knytte to 
danske bowlere til kredsen af med 
arbejdere. På Sjælland har underteg 
nede hidtil varetaget stoffet, men 
fra og med dette nummer er det 
Kim Pedersen, hvis adresse ses på si 
de 2, som skriver fra SBU. Kim Pe 
dersen har mange gange del taget i 
den tekniske fremstilling af bladet, 
og har nu givet tilsagn om også at 

deltage i den redaktionelle side af 
sagen. Han "debuterer" med refera 
tet fra SM. 
I Arhus har Oluf Henriksen givet til 
sagn om at være bladets kontakt 
mand. Oluf Henriksen er kendt af 
alle Arhus-bowlere, og han har navn 
lig på det fotografiske område i den 
senere tid sat sit præg på bladet. 
Den tred ie vi i denne forbindelse 
tænker på er den af mange danske 
læsere af det svenske blad .Bowls 
ren" kendte HSON, hvis borgerlige 
navn egentlig er Håkan Anderson. 
Han red i gerer i Bowl aren en fast si 
de, Från Soderlåt , og vil ind imel 
lem forsyne os med stof fra Svensk 
bowling - hvilket vi ved har adskilli 
ge danske bowleres interesse. 
Vi byder velkommen til de to først 
nævnte, og udtrykker taknemmelig 
hed overfor den sidstnævnte, at han 
vil give os informationer om et em 
neområde, som har vor store inter 
esse, men som det ikke er og muligt 
at komme ind på selv. 

-iør. Kim Pedersen 

INSTRUKTION 
DELTAG I PASKENS INSTRUKTION M.M. - LÆR MERE OM BOWLING - 
OG TILBRING NOGLE FORNØJELIGE BOWLINGTIMER MED EN VIRKE 
LIG KAPACITET: 

Rødovre Centrum's bowlinghal inbyder interesserede til at deltage i instrukti 
onsarrangementet i hallen i påsken, 30. marts - 3. april. Arrangementet er ind 
delt i følgende tempi: 
1. Forevisning af 2 nye instruktionsfilm i klublokalerne. 
2. Spil og instruktion på banerne. 
3. Vidio-TV gengivelse af den enkeltes spil, kommenteret af Gosta Zellen. 
Arrangementet har en varighed af ca. 2 1/2 time, og deltagelsen koster kr. 20,00. 
Nærmere oplysning ved henvendelse i hallen - tilmelding samme sted - begrænset 
deltagelse. 

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM 

GOSTA ZELLEN 

TLF. (01) 411247 
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KM blev spændende, velspillet og i alle 
henseender et rekordarrangement 
Det 10'ende KM blev på alle måder rekordernes mesterskab - resultaterne lover godt 
for næste måneds DM. - Som forud sagt af Bowleren passerede damerne denne gang 
3000 kegler. - Ikke mindre end 7 nye danske rekorder. 

64 kobenhavske bowlere havde 
sat hinanden stævne i Rossini bow 
linghal søndag d. 27. februar, for at 
dyste i finalen om årets KM i bow 
ling - tiet 1Q'ende i rækken. Og hvil 
ken finale! Se resultat-oversigten 
andetsteds i bladet! 
Finalen var opdelt i 5 afdelinger 
med 3 forskellige starttidspunkter, 
idet herrernes nr. 17 til og med nr. 
32 lagde ud med start kl. 10.00 ti 1- 
ligemed ynglinge. Tre af disse her 
rer sluttede blandt de 10 bedste her 
rer, en flot avancering. Det var Poul 
Erik Petersen, Rossini som fra en 
17.plads nåede en pæn 5.plads sam 
menlagt, desuden Ib Sparre, BK 61 
som med fi nalens næstbedste resul 
tat 1526, totalt nåede 3068, og fra 
en plads som nr. 25 sluttede som 
nr. 8. Største oprykning stod Sten 
Gustafsen. Hook for. Han avancere 
de fra sidstepladsen (nr. 32) til en 
fin 10. plads. 

DAMERNES FINALE 

Hos damerne var det indledende 
ru ndes nr. 7, 4 og 10 som besatte 
de tre første pladser. Der var dog en 
utrolig spænding på, lige til sidste 
series sidste rude; 

Københavnsmester blev Elsa Peter 
sen, C.K.C. med ikke mindre end 
finaledagens bedste resultat - 1594 
kegler - et snit på 199 - helt i inter 
national klasse. BRAVO! 
Bodil Christiansen som startede fra 
en fjerdeplads lignede længe en vin 
der og nåede da også 1517 kegler, 
sammenlagt dog 10 kegler fra titlen. 
Ilse Holst Rasmussen BBK, sprang 
fra en 1 O.plads med et finaleresul 
tat på 1 kegle mindre end Bodil til 
en 3.plads totalt. Elsa Petersen har 
fØr vundet et KM, nemlig i f969. 
Det samlede resultat for Elsa Peter 
sen på 3031 er samtidig det højeste 
antal, der nogensinde er scoret i et 
KM, men ikke nok med det, selv 
ved tidligere års Danmarksmester 
skaber er der ikke før scoret over 
3000 kegler. 

HERRERNES FINALE 

Blandt de fem tørende hos herrer 
ne efter indledende runde, skulle 
den senere vinder af KM samt nr. 2 
og 3 findes. I modsætning til indle 
dende runde, hvor ikke færre end 6 
herrer passerede 1600 kegler, nåe 
de ingen i finalen så meget. Højeste 

finale-resultat stod vinderen Hen 
ning Petersen, SBK for, 1562 og to 
talt blev det til 3223 kegler, ikke 
mindre end 49 kegler foran mester 
skabernes nr. 2 Erik N. Svensson, 
Rossini, som igen var 86 kegler for 
an nr. 3 Jan Donde, Hook. 
Efter de første serier i finalen stod 
det næsten klart at kampen ville stå 
mellem Henning Petersen og Erik 
N. Svensson. Det skulle senere vise 
sig, at skæbnen allerede indhentede 
Erik i anden serie. I denne serie vil 
le det slet ikke kØre og resultatet 
blev så lidt som 139. Men siden 
fandt Erik igen sin standard og kom 
stærkt i de efterfølgende serier, end 
da så stærkt at han efter 6 serier 
kun var 6 kegler bagud for Henning, 
som dØg kørte så fortræffel igt alle 
serierne igennem. End ikke 3.plad 
sen blev foræret væk. Selv efter bå 
de 5 og 6 serier lå de næste 6 spi l 
Iere så tæt at det kunne bi ive til 
hvad som helst. 
Georg Jensen, Sisu startede som den 
bedst placerede efter indledende. 
Han blev ret hurtigt indhentet, først 
af Henni ng og da halvdelen af fina 
len var overstået, også af Erik, men 
Georg holdt længe en placering som 

STEMNING OG FEST I ROSSINI 

Som altid var KM 
begunstiget af, at 
mange stiskuere 
fulgte final ister 
nes kamp på ba 
nerne. Her fra 
præmieoverræk 
keisen et ud 
mærket indtryk 
af den interesse 
KM har for bow 
lerne. 
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nr. 3. At der kun var 20 kegler mel 
lem nr. 3 og nr. 8 taler sit tydelige 
sprog om de~årde oplebskamp. 
Poul Hansen, ",-tner, som i indle 
dende runde satte ny dansk rekord 
sluttede som nr. 6 og Georg Jensen 
måtte lade sig nøje med en svven 
deplads. Ikke mindre end de 12 bed 
ste placerede nåede fra 3000 kegler 
og derover. 
Det må også være på sin plads at 
sætte Henning Petersens sejr i relief. 
Hans resultat er i tid I igere unions 
og Danmarksmesterskaber kun een 
gang tidl igere blevet overgået - ved 
KM 1968, hvor Bent Petersen, Tel 
star, nåede 3258 kegler. 

STEMNING OG FEST 
I ROSSINI 

at det oprindeligt fastsatte tidspunkt 
for præmieoverrækkelsen blev frem 
rykket noget, og inden der var for 
løbet en time efter sidste finale-: 
kast var alle resultat·lister opstillet, 
skrevet og duplikeret. Et arrange 
ment helt i top - helt svarende til 
resultaterne, som lover godt for ap 
ril måneds DM i Frederikssund! 

I Rossini var der stemning og fest, 
Der var dagen igennem trængsel på 
tilskuerpladserne og det manglede 
ikke med heja-råb til spillerne. Det 
hele foregik i en dejlig atmosfære og 
overalt var det den gode sportsånd. 
der var fremherskende. 
K.B.U.'s spilleudvalg havde hele ar 
rangementet i sin hule hånd. Trods 
det faktum, at der var tale om Dan 
marks hidtil største bowling-arran 
gement, tallet næsten 700 deltagere 
siger noget herom, fo rløb alt plan 
mæssigt. Ja, det gik endda så hurtigt 

-jh- 

Vedr. ungdomsspillernes KM 
henvises til MEST OM UNGE 
som denne gang findes på si 
de 16. 

RESULTATER - K0BENHAVNSMESTERSKABET 1972 

HERRER 
l. Henning Petersen S B K 3223 
2. Erik N. Svensson Rossini 3174 
3. Jan Donde Hook 3088 
4. John Thomassen Center 3081 
5. Poul Erik Petersen Rossini 3074 
6. Poul Hansen Partner 3071 
7. Georg Jensen Sisu 3069 
8. Ib Sparre B K 61 3068 
9. Karlo Lindstrøm 9. juli 3052 

10. Sten Gustafson Hook 3045 
11. Erling Nielsen KBK 1940 3030 
12. Henning G. Pedersen V.B.K. 3000 
13. Herbert Sørensen V.S.K. 2992 
14. Svend Jarlstrøm Sisu 2988 
15. Per Nybro Christensen KBK 1940 2985 
16. Carsten Søndberg ,-Sisu 2977 
17. Ib Ibsen Viking 2973 
18. Helge A. Larsen Sisu 2963 
19. Bent Faurschou B.B.K. 2948 
20. Bent Pedersen Shoot 2933 
21. Bent Pedersen KBK 1940 2919 
22. Gert Gjertsen SBK 2910 
23. Finn Andersen V B K 2?Of 
24. Vagn Møller Sisu 2903 
25. Mogens S. Jensen B B K 2896 
26. Bjarne Mortensen Center 2894 
27. Alex Kagan Hakoah 2890 
28. Ole Borup V B I 68 2867 
29. Poul N Hansen Tel-star 2862 
30. E. Frank Pedersen Center 2833 
31. Kurt Clausen B B K 2832 
32. Gert Jensen B 64 2774 

2 - MANDS HOLD 

DAMER 
l. Elsa Petersen 
2. Bodil Christiansen 
3. Ilse Holst Rasmussen 
4. Joan Højer Andersen 
5. Lillian Christiansen 
6. Anette Jørgensen 
7. Inge Holm 
8. Cormie : Buchardt 
9. Lissie Carlsen 

10. Grethe A Larsen 
11. Jytte Thomsen 
12. Gerda Raben 
13. Alice Balling 
14. Gurli Pedersen 
15. Pernille W Smitt 
16. Annie Klink 

CKC 
SAS 
BBK 
CKC 
SAS 
Sebo 
Sisu 
Starlet 
Hellerup 
CKC 
BBK 
Sisu 
CKC 
Starlet 
Rossini 
Hook 

2-MANDS HOLD 
l. Lillian Christiansen, SAS - 
Ilse H. Rasmussen, BBK 

2. Joan Højer ANdersen, CKC 
Elsa Petersen. CKC 

3. Bodil Christiansen, SAS 
Lizzie Reuss SAS 

3031 
3021 
2937 
2935 
2916 
2848 
2847 
2822 
2796 
2776 
2770 
2767 

.2766 
2758 
2746 
2719 

2948 

2911 

2889 

KM i bowling 1972 resulte 
rede i 7 nye danske rekor - 
der! DAMER 

Elsa Petersen, C.K.C, 
1251 over 6 serier (hidtidig 1246) 
1431 over 7 serier ( 1413) 
HERRER: 
Poul Hansen, Partner 
1128 over 5 serier (hidtidig 1107) 
JUNIORER: 
Niels Christensen, HOOK 
479 over 2 serier (hidtidig 448) 
637 over 3 serier ( 630) 

l. Georg Jensen - Flemming Holm Sisu 3205 
2. Jan Donde - Sten Gustafson Hook 3162 
3. Henning Petersen-Tommy Klintskov, SBK 3144 

2-MANDS HOLD: 
Arne Jensen - Per Søndberg, SISU 
1484 over 4 serier (hidtidig 1466) 
2185 over 6 serier ( 2172) 

-jh- 
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VINDERNE FRA KM: 
øverst: dame vinderen Elsa Petersen, CKC, nr. 
2. Bodil Christiansen, SAS og nr. 3, Ilse H. 
Rasmussen, BBK. Nederst herre vinderen Hen 
ning Petersen, SBK i midten, nr. 2, Erik N 
Svensson, Rossini og nr. 3, Jan Donde, Hook 
t. v. Tre meget unge medaljetagere. 
øvert t.h. kebenbevnsmestrene i 2 mands· 
hold, Georg Jensen/Flemming Holm, Sisu og 
Lillian Christiansen,SAS/llse H.Rasmussen, 
BBK, 
Foto fra KM: Carsten Sønberg. 
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I disse dage udsendes indbydelser 
ne til årets danmarksmesterskab. 
Det er som bekendt SBU der står 
som hoved arrangør, og unionen 
vil sætte alle sejl til for at få et 
godt arrangement ud af det. 
Mesterskaberne finder sted i daqe 
ne 28 . 30. april, med indledende 
runder 28. og 29. og finale den 
30. april. Dagene er, som de øv· 
rige år, det man kalder St. Bede 
dagsferien. 
For herrernes vedkommende vil 
de indledende runder finde sted 
i Rødovre Centrum's bowlinghal, 
medens damerne spiller indleden 
de i Frederikssund. 
Finalerne spilles både for herrer 
ne og damernes vedkommende 
i Frederikssund, og til finale går 
de bedste 28 herrer og 14 damer. 



VIKING satte sig på næsten alt i JM - 
herrer, og Karin Mathiasen, Fight blev 
overraskende mester hos damerne. 

Karin Mathiasen, Fight, og Leif Pedersen, Viking, jyske 
mestre 1972. 

De jyske mesterskaber blev for 
herrernes vedkommende en enestå 
ende bedrift for Arhusklubben Vi 
king. De eneste medaljer klubben 
ikke fik var 2-mandshold bronce. Det 
te medaljesæt gi k ti I Cimbrer, Aal 
borg, ved Leif Elgaard og William 
Dillmann. 
Med særdeles godt spil, 2380 for de 
tolv serier sikrede Leif Pedersen sig 
det jyske mesterskab. Leif Peder - 
sens mesterskab var ret suverænt, idet 
han kom mere end 100 kegler foran 
nummer to, Bjarne Hedegaard, der 
scorede 2275. 3.pladsen og bronce 
medaljen gik til Micael Peukert, der 
med 2231 vandt sin medalje på se 
riedifference over Villy Jensen, 
Cimbrer. 
Altså tre Vikinger på de tre første 
pladser. De tre samme herrer besat 
te også de tre første pladser i de ny 
ligt afholdte Arhusmesterskaber, 

blot i en lidt anden orden. Vi lyk 
ønsker Vi ki ng med denne eneståen 
de bedrift. 

Damernes mesterskab fik en po 
pulær vinder i Karin Mathiesen, 
Fight, der havde sit hjemmepubl i 
kum til at give sig den ekstra støtte, 
der skal til for at vinde et jysk mes 
terskab. Karin scorede i de otte seri 
er 1407, Sølvmedaljen blev vundet 
af Annie Theis, Exodus med 1369. 
Annie, der på forhånd var udpeget 
som storfavorit formåede ikke at le 
ve op til denne værdighed. Else An 
dersen, Puds sikrede sig bronce med 
1356. 
Mesterskaberne for 2-mands hold, 
der jo var indlagt i kredsmesterska 
berne fik følgende vindere: 
Damer GULD 
E Ise Andersen, Puds 
Eva Gertsen. Puds 

SØLV 
Aase Gissel, Exodus 
Tove Lyckhage, Exodus 2705 
BRONCE 
Tove Madsen, Split 
Henny Larsen, Split 2704 
Herrer GULD 
Bjarne Hedegaard, Viking 
Ernst Nielsen, Viking 3159 
SØLV 
Michael Peukert, Viking 
Henning Møllgaard, Viking 3075 
BRONCE 
Leif Elgaard, Cimbrer 
William Dillmann, Cimbrer 3054 

Mesterskabet blev afviklet i Her- 
ni ng, og blev fortræffel igt ledet af 
Herningkredsens dygtige spilleud 
valg. 

-ps. 

2751 

- fortsættes på næste side 

RESULTAT - JYDSKE MESTERSKABER 
1972 

HERRER 
1. Leif Pedersen 
2. Bjarne Hedegaard 
.3. Michael Peukert 
4. Willy Jensen 
5. Knud Theis 
6. Thorkild C Jensen 
7. Preben Andersen 
8. Jørn Sørensen 
9. Ernst Nielsen 
10. Ernst Stubkjær 
11. Torben Wlirtz 
12. Frank Knutson 
13. William Dillmann 
14. Leif Elgaard 
15. Leo Klitte 
16. Poul Erik Larsen 
17. Cornelis Bergshoeff 
18. Poul Erik Mølgaard 
19. Heinrich Jensen 
20. Jess <Olsen 

Viking 2380 
Viking 2275 
Viking 2231 
Cimbrer 2231 
Exodus 2224 
Stjernen 67 2204 
Kammerat. 2195 
Strike 2157 
Viking 2154 
HBC ',' '2152 
Viking 2148 
Stjernen 67 2122 
Cimbrer 2118 
Cimbrer 2082 
Hot Spot 2075 
Stenhuset 2067 
Tieren 2038 
Kammerat. 2032 
Strike 2029 
Samson 2019 

DAMER 
1. Karin Mathiasen 
2. Annie Theis 
3. Else Andersen 
4. Eva Gertsen 
5. Birthe Martens 
6. Lene Jensen 
7. Edi th Christiansen 
8. Tove Lyckhage 
9. Monica Peukert 

10. Mie Eriksen 
11. Karen Thygesen 

Fight 1407 
Exodus 1369 
Puds 1356 
Puds 1350 
Radiserne 1315 
Op-Ned 1312 
Viking 1294 
Exodus 1288 
Viking 1277 
Twenty Five 1235 
Hot Spot 1215 

2-MANDS HOLD 
1. Bjarne Hedegaard - Ernst Nielsen, Viking 3159 
2. Michael Peukert-Henning Mølgaard, 
Viking 3075 

3. Leif Elgaard-William Dillmann 
Cimbrer 3054 

DAMER 
1. Else Andersen - Eva Gertsen Puds 2751 
2. Aase Gissel - Tove Lyckhage Exodus 2705 
3. Tove Madsen-Henny Larsen Split 2704 
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FRA DE JYDSKE MESTERSKABER: 
Nr. 1,2 og tre hos damerne, Karin Mathiasen, Fight, Annie Theis, Exodus og Else Andersen, Puds. Hos 
herrerne blev Leif Petersen nr. 1 og mester, Bjarne Hedegaard nr. 2, og Michael Peukert nr. 3. De er alle 
fra Viking. Damernes mesterskab i 2 mands hold blev vundet af Else Andersen/Eva Gertsen. Puds, nr. 2 
blev Aase Gissel/Tove Lyckhage, Exodus og nr. 3 Tove Madsen/Henny Larsen, Split. Hos herrerne blev 
Bjarne Hedegaard/Ernst Nielsen, Viking mestre, medens Michael Peukert/Henning MØlgaard, ligeledes 
Viking blev. nr. 2. Eneste ikke- Viking præmietager hos herrerne, Leif Elgaard/lll!ill;'3m Di/lmann,Cimb 
rer blev. nr. 3 i 2 mands hold. Foto fra JM: Oluf Henriksen. 
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Landets største deltagelse kom fra Fyn 
• Fyns Bowling Union kan rose 
sig af, procentvis at have haft den 
største deltagelse til sit mesterskab. 
10 spillere deltog, og - må man un 
derstrege - med relativt gode resul 
tater. 1221 blev det til til nr. lO, 
og det synes vi er flot. 
Ikke uventet leb Kai Knudsen af 
med det fynske mesterskab individu 
elt. Med et gennemsnit på .180 og 
tilsammen 1441 over de 8 serier sik 
rede han sig i skarp konkurrence 
med Hans Jørgen Hansen, som slog 
1437, mesterskabet og de to top ti 
spi liere var suverænt i spidsen, og I i 
gesom på Sjælland kunne mesterska 
bet kun havne [hos de to ledende 
bowlere. 
Henning K.Jensen, Brasilia blev nr. 
3 med 1371. 
Villy Hansen og Hans J Hansen var 
også suveræne i kampen om mester 
skabet for 2-mands hold, og de 
1351 som Villy Hansen slog blev 
sammenlagt med de 1437 Hans J. 
Hansen slog til 2788 . eller 174 i 
gennemsnit. 
Kampen fandt sted i Arhus, som er 
fynbeernes hjemmebane. • 

RESULTAT - FYNSMESTERSKAB 1972 

1. Kai Knudsen 
2. Hans J Hansen 
3. Henning K Jensen 
4. Villy Hansen 
5. Erik Hansen 
6. Henning Villesen 
7. Jørgen K Larsen 
8. Sverre Johannesen 
9. Ernst Knudsen 

10. Henge Andersen 

TOP TI 1441 
1437 

Brasilia 1371 
TOP TI 1351 
TOP TI 1325 
Brasilia 1318 
Brasilia 1301 
TOP TI 1300 
TOP TI 1232 
TOP TI 1221 

PAR 
1. Hans J Hansen - Villy Hansen,Top TI 2788 
2. Kai Knudsen -Ernst Knudsen, Top Ti 2673 
3. Erik Hansen -Sverre Johannesen,Top Ti2625 

T.V. fynsmesteren Kai Knudsen. Top- Ti, og herunder mestrene 
i 2 mands hold, Hans J. HansenNilly Hansen, Top- Ti. 

TAG FAMILIEN MED TIL VIBORG ... 

OG 
BESØG 

ROYAL BOWLING 
I TINGHALLEN 

BESTIL VENLIGST BANE PÅ TELEFON 06-62 57 90 

Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre spil for hele familien 
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To fabelagtigt spændende finaler ved 
SM, hvor der hos herrerne blev opnået 
et par fremragende resultater . 
• Leif Rasmussen, LR 64, blev et- lait 1548. Verner Nielsen og John 
ter en utroligt spændende og nerve- E. Hansen slog henholdsvis 1511 og 
pirrende finalekamp, og i særdeles- 1490. 
hed sidste serie, vinderen af Sjæl- Der var med andre ord lagt op til en 
landsmesterskabet for herrer med spændende finale, idet de øverst 
resultatet 3121. Nr. 2, Ib Larsen, placerede ikke havde større for- 
Mascot og Leif Rasmussens modspil- spring end at det kunne hentes, men 
ler i finalen nåede 3101. Leif Has- at spændingen kun blev mellem Ib 
mussen havde efter de indledende Larsen og Leif Rasmussen, havde 
runder lagt sig i spidsen med 39 keq- man ikke regnet med. 
ler foran Ib Larsen, men ingen hav- Inden finalen lå Leif Rasmussen 
de vel ventet at mesterskabet kun med et gennemsnit på 198, de fØr- 
skulle komme til at stå mellem dis- omtalte 39 kegler foran Ib Larsen, 
se to, da så rutinerede folk som Ver- (193 i snit). Leif Rasmussen lagde 
ner Nielsen, LR 64 og John E. Han- ud med 210, og da Ib Larsen sloq 
sen, Mascot lå lige efter. Men da in- 231 var forskellen nu på 18. 
gen af disse to havde "tur i den" og Men så skete det, der nok blev Ib 
da Finn Breusch, FBK 70 lavede Larsens nederlag i sidste ende: for 
1455 og sammenlagt 2911, snuppe- mens Leif Rasmussen lavede 215, 
de han broncen. nåede han kun 143. Differencen var 
Efter de indledende runder havde nu på 90 pinde, og kampen syntes 
Leif Rasmussen som sagt lagt sig i afgjort da Ib Larsen kun snuppede 
spidsen, og det skete efter en kraft- 1 kegle i næste serie (henholdsvis 
præstation, idet han slog 1587. Han 202 og 201) 
startede stærkt med 233,204, og 201, I fjerde halede Ib Larsen imidlertid 
for derefter at gå lidt ned med 162, 41 kegler ind, og yderligere 9 keq- 
og 174, men sluttede næsten som ler i femte serie, Man øjnede nu i- 
han beqvndts jned 191,230 og 192. gen spænding om udfaldet. Forskel- 
Et virkeligt flot resultat. len 40. 
Men Ib Larsen gav ham ikke meget På det tidspunkt havde Leif Rasmus- 
efter, idet han startede med 236, sen spillet med et snit på 200, mens 
for, desværre for ham selv, at slå 
150 i anden serie og 157 i fjerde. 
I nd mellem disse to serier slog han 
195, og han sluttede meget fint 
med at slå 200,188,233 og 199, 

Ib Larsens var 197 på de 13 serier, 
der var spillet. 
Med 3 serier tilbage begyndte ner 
verne at komme og snittet gik lidt 
ned til sidst, men den tilbagekom- 

NR. 1,2 og 3 VED Ok 
MERNESSM, 
Sjællandsmesteren Lissi 
Andreasen t.h , nr. 2. 
Gurli B. Nielsen, Vika, 
og nr. 3, Inge Thomsen, 
LR64. 
Ved afslutningen af 
spillet lå de to øverst 
placerede lige, men 
fintælling gav Lissi 
Andreasen, Strike, 
sejren 09 mesterska 
bet. 
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mende spænding fortsatte, da Ib 
Larsen igen tog pinde fra Leif Ras 
mussen: resultat 175 - 169, 34 keg 
ler's difference. 7. serie fortsatte 
som de 4 foregående. Med resulta 
terne 185 og 171 og nu kun 20 keg 
ler imellem, begyndte 'man på 8. og 
sidste serie. Det var næsten ikke til 
at holde ud I 
Med nerverne hængende i laser ef 
ter den spændende, hårde og lange 
kamp, sluttede begge med 174. 
Leif Rasmussen var sjællandsmes 
ter, men begge fik meget stort bi 
fald ved præmieoverrækkelsen - og 
fortjent! 
Det skal samtidig påpeges, at som 
resultaterne viser, var Leif Rasmus 
sen og I b Larsen i særkl asse ved det 
te års SM. Med henholdsvis 195 og 
193 i gennemsnit var der et stort 
spring på ca. 200 kegler ned til nr. 
3, Finn Breusch, der slog 181 i 
snit. 
Vi skrev for et stykke tid siden at 
SM næsten al tid har været det fa 
rum, hvor "de sikre" gik ned, og 
andre kom til, Og mesterskaberne i 
år kom ikke til at danne nogen und 
tagelse. 
Normalt gode folk som Anders Lar 
sen (vandt SM for par 1971 og her 
rer individuelt 1970), Per Breusch, 
Hans Nielsen, Leif Nuqvist, Keld 
Hjort m.fl. nåede end ikke finalen. 
Naturligvis er der ikke plads til al- 



NR. 1,2 og 3 VED HER 
RERNESSM, 
Sjællandsmesteren Leif 
Rasmussen i midten, nr. 
2. Ib Larsen, Mascat 
r.v., og Finn Breusch, 
FBK10 t.h. 
Mesterskaberne var i 
realiteten kun et op' 
gør mellem nr. 1 og 
2, som bedst illustre- 
res ved, at Finn 
Breusch med sine 
1455 i finalen kunne 
avancere fra 6. plad· 
sen til 3. pladsen. 

le, og det er da også dejl igt at se nye 
ansigter dukke op. Specielt skal 
John Mortensen, Hugin nævnes for 
sit gode resultat i den indledende 
runde. Han nåede 1484, hovedsage· 
ligt baseret flå serierne 4, 5 og 6 
med henholdsvis 222, 257 samt 224. 
Serien på 257 var skabt med 8 stri 
ke i træk, og var turneringens højes 
te. 
Thor havde tilkæmpet sig 3 pladser 
i finalen, og når man tager i betragt 
ning at Frederikssund Bowlinghal 
ikke er Thor's hjemmebane er det 
godt præsteret. 
Par-mesterskabet blev som det tidl i 
gere er skrevet afgjort ved de indle 
dende runder, og her vandt Ib Lar 
sen og Alex Larsen, begge Mascot, 
med 2992 foran Leif Rasmussen 
og Tommy Olsen (2935) og Verner 
Nielsen og Carsten Andersen (2931) 
For slutteligt at notere, kan man si 
ge at med undtagelse af nr. 1 og 2, 
var resultaterne på det jævne, nr. 
16 slog sammenlagt 2642, men spil 
lelysten har vel næppe været større 
end nu, og 96 bowlere på Sjælland 
(det er godt) taler sit tydelige sprog 
derpå. 

DAMERNES KAMP 
Damernes finale blev om muligt 
endnu mere spændende end herrer 
nes, fordi de øverst placerede lå 
meget tæt samlet efter de indleden 
de runder. Således var der kun 29 
kegler mellem nr. 1 og nr. 4. 
Lissie Andreasen fra Strike trak det 
længste strå til eller-allersidst, efter 
først Vika's Gurli B. Hansen og hen 
des egen slagseddel havde vist det 
samme. 

Der måtte derfor fintælling til, før 
man fandt den rigtige mester, Der 
var regnet 3 kegler galt til Lissie 
Andreasen's fordel. Ligeledes mel 
lem 3. og 4. pladsen var der uhyre 
spænding. Nr. 3, Inge Thomsen 
vandt med 2 kegler over sidste års 
mester Gurli Nielsen. 
Lissie Andreasen lå i spidsen før fi 
nalen med det flotte resultat 1410, 
fremkommet på så gode serier som 
242, 214,178,175,1740g 171, 
medens de to sidste nærmest bør 
forbigås i tavshed. Grethe Rasmus 
sen lå nummer 2 med 1406 efter en 
I idt svag sta rt at have kæmpet sig 
fint op. Sidste serie 238. 
Nr. 3 hed Gurli B. Hansen, nr. 4 
Gurli Nielsen og først som nr. 61n 
ge Thomsen. Finalen blev resultat 
mæssigt ikke så god som de indle 
dende runder, nerver har vel spillet 
ind, men spændende va~ det. Lissie 
Andreasen lavede 1319 mod Gurli 
B. Hansen's 1329 og Inge Thomsen's 
1364. 
Lissie Andreasen startede med 164 
for derefter at lave gode 192, gik 
ned i tredie serie med 134, på top 
pen igen med 211, men sluttede af 
lidt svagt med 148,150,159 og 161. 
Gurli B. Hansen's slagseddel viser 
stabilt spil hele vejen med 161, 174, 
158,155,191,151, 1780g 160. 
Inge Thomsen, der spillede en god 
finale, spillede også stabilt, serierne 
163,167,162,181,162,188 og 
172 taler for sig selv. 
Lilly Haubjerg fra Vi ka, der kun 
har spillet bowling i nogle få måne 
der overraskede alle, ved at spille 
sig i finalen med 1294. Hende skal 
vi nok høre mere om i fremtiden. 

Parmesterskabet blev hos damerne 
vundet af Emmy Nielsen og Gurli 
Nielsen med 2757 foran I nge Thom 
sen og Grethe Rasmussen med 2720 
(alle fire fra LR 64), mens Gurli 
B. Hansen og Birthe Pal m fra Vika 
blev nr. 3 med 2653. • I yngl ingerækken blev Lars Hor- 
nunq fra LR 64 en meget sikker og 
populær sjællandsmester med resul 
tatet 2226. Lars Hornung spillede 
de 2 x 6 serier med et gennemsnit 
på 185! F antastisk godt præsteret. 
Hvis han havde deltaget som senior, 
var han med det snit sluttet som 
nr. 3. 
Før finalen lå Lars lunt placeret på 
førstepladsen med hele 1133 mod 
Ole Petersens 967. Han kunne der 
for koncentrere sig om at slå et godt 
resultat, og det lykkedes jo. 
Af de seks serier var kun den sidste 
mindre god (157), de andre: 191, 
177,193,1740g201. 
Hos juniorerne var det Claus Hein, 
LR 64 som blev sjællandsmester ef 
ter værdigt modstand 'af sidste års 
mester Benny Larsen, Mascot. Kun 
18 kegler skildte de to. Her skal end 
videre bemærkes lille Marianne Niel 
sen's fremragende resultat i finalen. 
Ganske uimponeret af alle, slog hun 
991 og nåede sammenlagt 1791. • SBU afholdt i week-enden for fina- 
len mesterskaber for ulicenserede 
bowlere, her var der 43 startende. 
Hele arrangementet op til og om 
kring SM fortøb fortræffel igt og 
gnidningsfrit, og det tjener den ny 
bestyrelse i SBU til stor ære. 

-kimp 
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DE BEDSTE I 
2 MANDS HOLD, 

med mestrene Gurli Niel 
sen/Emmy Nielsen, LR64 
t.h., nr. 2, Inge Thomsen/ 
Grethe Rasmussen,LR64 
i midten og nr. 3, Gurli B. 
Nielsen/Birthe Palm, Vika 
t.v. 

DE BEDSTE I 
2 MANDS HOLD, 

. __ , __ ••••• fra. v.: Carsten Andersen,! 
Verner Nielsen, LR64, 
Leif Rasmussen/Tommy 
Olsen, L 1'164 og Ib Larsen. 
Sidstnævnte blev sammen 
med Alex Larsen mestre, 
og de to øvrige par blev 
henholdsvis nr. 3 og 2. 

FOTO fra SM: 
L eif Petersen 

RESULTAT - SJÆLLANDSMESTERSKAB 1972 
HERRER 4. Gurli Nielsen LR 64 2676 
1. Leif Rasmussen LR 64 3121 5. Alice Bjarnø Strike 2668 
2. Ib Larsen Mascot 3101 6. Grete Rasmussen LR 64 2637 
3. Finn Breusch FBK 70 2911 7. Emrw;; Nielsen LR 64 2573 
4. Verner Nielsen LR 64 2901 8. Lili aubjerg Vika 2206 
5. John E Hansen Mascot 2898 PAR-DAMER 
6. Lars Larsen FBK 70 2880 
7. Kai H Hansen Egen 2839 1. Emmy Nielsen - Gurli Nielsen, LR 64 2757 
8. Alex Larsen Mascot 2787 2. Inge Thomsen - Grete Rasmussen, LR 64 
9. Carsten Andersen LR 64 2763 2720 

10. John Jørgensen Hugin 2763 3. Gurli B Hansen - Birthe Paim, Vika 2653 
11. Kurt Christensen Thor 2747 4. Alice Bjarnø - Ester Christensen, Strike 2543 
12. Bjarne Sørensen Egen 2746 5. Kirsten Olsen - Solveig L Hansen, Egen 2445 
13. Poul Kamph Thor 2730 
14. John Mortensen Hugin 2719 PAR - HERRER 
15. Preben Nielsen Thor 2717 1. Ib Larsen - Alex Larsen Mascot 2993 
16. Lars Jensen Fortun 2642 2. Leif Rasmussen - Tommy Olsen, LR 64 2935 
DAMER 3. Verner Nielsen - Carsten Andersen, LR 64 2931 
1. Lissie Andersen Strike 2729 4. Holger Frandsen - John Mortensen, Hugin 
2. Gurli B Hansen Vika 2726 2829 
3. Inge Thomsen LR 64 2678 5. Lars Larsen - Anders Larsen FBK 70 2819 
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Stor succes for instruktionsarrangemen 
tet i Frederikssund. 
De fire instruktionsdage i Frederikssund blev en kæmpe 
succes. Lignende arrangement afholdes i Rødovre i påsken. 

Det var lidt af et kup, Frederiks 
sund bowlinghal havde gjort ved at 
engagere Goste Zellen fra Stockholm 
til at instruere de sjællandske bow 
lere. Allerede her skal det påpeges, 
at arrangementet i hØj grad er egnet 
til efterligning i andre af Danmarks 
haller, og på lang sigt vil virksomhe 
den kunne mærkes på bowlernes re 
sultater. 

På kortere sigt viste der sig resulta 
ter omgående. Helt bortset fra den 
begejstring, hvormed omkring 80 
bowlere modtog Gosta Zellen's in 
struktion, skete der noget der ligner 
mirakler med flere af de implicere 
des slag, og i et enkelt tilfælde no 
get helt fantastisk: en bowler, som i 
12 år har kæmpet med back-skrue 
spillede efter 5 minutters instrukti 
on med det nydel igste hook I 

I F rederi kssund var sagen grebet an 
på den måde, at de interesserede 
var inddelt i hold, ungdomsspillere, 
uøvede og Øvede, og aldersmæssigt 
fordelte deltagerne sig fra en lille 
dreng på 7 år ti I en ny bowler på vel 
over 60. E ndvidere vistes et par bow 
Jingfilm, og de samlede tilsammen 
omkring 100 tilskuere. 
Gosta Zellen's greb på instruktionen 
er ikke sådan at forklare. Uden at 
virke "skolemesteragtig" virkede han 
stille og roligt mellem bowlerne, og 
indrettede sine gode råd efter den 
pågældendes spillestil. Han under- 

stregede overfor jeres medarbejder, 
at hans opgave i kke var at lære bow 
lerne et nyt spil, men at pudse den 
stil den enkelte havde af i så he] 
grad, at resultaterne kunne forbed 
res. At det lykkedes i adskillige til 
fælde vidner begejstrede bowleres 
udsagn om. 
TIL RØDOVRE 
Da rygterne om arrangementets suc 
ces nåede Mac Lennan var han - ini 
tiativrig som sædvanlig - ikke sen til 
at engagere Gosta Zellen til en 5-da 
ges instruktion i RØdovre Centrum. 
Her vil programmet blive lagt bety 
deligt bredere an, idet det dels vil 
bestå af to instruktionsfilm, dels af 
instru ktion på banerne, ved hvi I ken 
lejlighed Vidio-TV apparatet tages i 
anvendelse, og dels i at gengive opta 
gelserne, kommenteret af Gosta. Alt 
i alt ca. 2 1/2 times bowl ingoplys - 
ning for hver deltager. 
Hallen oplyser, at holdene vil blive 
opdelt i grupper på 12 efter samme 
mønster som i Frederikssund, og 
der er plads til 18 x 12 grupper. 
Det er i påsken det foregår, og vi 
anbefaler interesserede at tilmelde 
sig omgående. 
Vi kan garantere nogle udbytterige 
og interessante timer. 
Gosta Zellen vender tilbage til Fre 
derikssund i maj måned - nærmere 
herom senere. 
Se endvidere annoncen side 5. 

-jør' 

Unions 
kampen 
KBU-SBU 
i Rødovre 

Den næstsidste kamp i unionspokal 
turneringen finder sted i denne må 
ned Det er København og Sjælland, 
som tørner sammen i Rødovre Cen 
trum/s bowlinghal. 

Såvel i KØbenhavn som på Sjælland 
vil kravene for udtagelse ligge meget 
højt. For herrernes vedkommende 
er i KØbenhavn et gennemsnit på 
omkring 187 vel efterhånden nød 
vendigt, og på Sjælland er det usand 
synligt, at nogen under 180 kom 
mer i betragtning. For damernes 
vedkommende er forholdet det sam 
me, og i begge unioner er resultater 
ne stærkt stigende. 
Kampen spilles i weekenden 25. og 
26. marts, og spilles naturligvis både 

for damer og herrer. De københavns 
ke damer har iøvrigt revance tilgode 
i disciplinen 5 m hold, AM, hvor 
Sjælland overraskende vandt sidste 
år i Frederikssund. 
Som nævnt er det den næstsidste 
kamp i den 3-årige unionspokaltur 
nering. Sidste kamp spilles mellem 
København og Fyn, men allerede på 
nuværende tidspunkt kan det kon 
stateres, at de udsatte pokaler vil 
bi ive vundet af KØbenhavn. Herrer 
nes pokal - udsat af Bowling-Journa 
len og damernes - udsat af halejer 
foreningen - overrækkes ved DM i 
Frederikssund den 30. april. 
KØbenhavn er - trods god fremgang 
på Sjælland - gigantfavoritter i beg- 
ge opgør. -jer 
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Mest om unge 
v. JAN DONDE 

Flemming Damstoft, SBK mester -i KBU for 5. gang i træk. 
Lars Hornung, LR 64 overlegen ynglingemester på Sjælland. 

Resultater over bestående danske juniorrekorder slået ved KM. 
Nok havde juniorvinderen i KBU 

mere på de 12 spillede serier end yng 
lingemesteren Fle:nming Damstoft, 
SBK, men alligevel var det Flemming 
der imponerede mest. 
Han præsterede for 5. år i træk at 
blive mester. FØrst tre år i juniorræk 
ken, så to i ynglingerækken. Simpelt 
hen fantastisk. 
Men altså junior KØbenhavnsmeste 
ren ARNE JENSEN, Sisu, slog mere 

end ynglingemesteren, og det på et 
særdeles stabilt spil i både indleden 
de runde og i finalen. 
Begge spillere blev mestre uden næv 
neværdig modstand. Ganske vist var 
Niels Ch ristensen, Hook, placeret 
som nr. 1 inden juniorfinalen. Men 
det viste sig hu rtiqt, at den forholds 
vis nye bowler ikke havde nerver til 
finalen. 
Niels Christensen blev nr. 2. Og så 

var der til gengæld spænding om tre 
diepladsen. Den blev i kraft af lavere 
seriedifferance vundet af Per Send 
berp, Sisu, men altså spænding om 
denne plads. Fjerdepladsen, der jo 
blev besat med samme: kegleantal 
som trediepladsen, blev lidt over 
raskende besat af Sten Christensen, 
SBK. 

Fra kredsmesterskabet i Herning 
HERRER A 
1. Torkild c.Jensen 

Stjernen 67 1577 
2. Frank Knutson, 

Stjernen 67 1517 
3. Hardy Nicolaisen, 

Tieren 1469 
4. Knud A Hansen, 

Radiserne 1392 
5. Evald Ped-ersen, HBC 1363 
HERRER B 
1. Cor. Bergshoeff,Tieren 1532 
2_ Ernst Stubkjær, HBC 1512 
3. Knud E Jensen, 

Stjernen 67 1443 
4. Erik Christensen, Fight 1443 
5. Eivind Madsen,Tieren 1392 

HERRER C 
l. SV.A Krag, HBC 1401 
2. Poul E Jensen Taxa 1340 
3. Leif Fuglsang. Fight 1335 
4. Jørn Korsgaard, Radis.1296 
5. Bent Nielsen, Radiser. 1284 
HERRER D 
1. Eigil Christiansen, Radis. 

1266 

2. Kr. Andersen, Tieren 1215 
3. Ove M.Johansen, LBK 1121 
4. Jørgen Pedersen,Taxa 1095 
5. Villy Jensen, Tieren'. 965 
DAMER A 
1. Karin Mathiasen,Fight 1400 
2. Birthe Martens, Radis. 1388 
3. Mie Hansen, Radisern. 12',6 
4. Helga Andersen,Tieren1278 
5. Inga Haaning.T'ieren, 1230 
DAMER B 
L Helga Viinberg, Tieren 1305 
2. Astrid Korsgaard,Tieren1264 
3. Birthe Sørensen,Fight 1230 
4. Martha ,Jensen,Taxa 1205 
5. Ellen Madsen,Tieren 1188 
DAMER C 
1. Jytte Jørgensen, Radis 1184 
2. Gerda Nielsen,Taxa 1042 
JUNIOR DRENGE 
1. Ulf Christiansen,Radis. 549 
2. Kaj Christiansen.Radis, 507 
3. R.Christiansen,Radis. 494 

4. Keld Larsen,Radis. 468 
5. Bent Christiansen, 

Stjernen 67 467 
JUNIOR PIGER 
1. Susanne Hansen,Radis. 384 
2. Jette Haaning,Radis. 260 
HERRER PAR 
1. Thorkild C Jensen,Stjernen 

Preben Pedersen 2911 
2. Ernst Stubkjær, HBC 

Kr. Bak, HBC 2886 
3. Hardy Nicolaisen.Tieren 

Eivind Madsen,Tieren 2871 
4. Knud E Jensen,Stjernen 67 

Børge Ludvig.Stjernen 2814 
5. Cor.Bergshoeff,Tieren 

Verner Thomsen,Tieren 2801 
DAMER PAR 
1. Mie Hansen, Radis. 

Birthe Martens, Radis. 2674 
2. Karin Mathiasen,Fight 

Birte Sørensen,Fight 2630 
3. Helga Viinberg.Tieren 

Helga Andorsen.Tieren Zfi Sd 
4, Ellen Madsen,' Tieren 

Inga Haaning,Tieren 2418 

SKOWGAARD BOWLINGDRESS 

Bakkevej 12, 9440 Aabybro 

(08) 241593 

• SKJORTER 
• BLUSER 
• OVERTRÆKSJAKKER 

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden 
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i 
ønskede farver, med eller uden bogstaver på 
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil 
ling erhverves prøvemodellen for halv pris_ 
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Som skrevet var der heller ingen sær 
lig modstand til Flemming Dams 
toft, der i finalen lagde ud med 226 
og 192 mod den nærmeste konkur 
rent Birgitte Lund, Sisu, 164 og 
148_ Men Birgitte Lund nummer 2 
og Kjeld Nielsen, SI;lK blev num 
mer 3. 
I par blev det dobbel t kobenhavns 
mesterskab til både Arne Jensen 
med Per Søndberq og Flemming 
Damstoft med Kjeld Nielsen. 
Lars Hornung LR 64 nedsablede sim 
pelthen samtlige deltagere i ynglin 
gerækken på Sjælland. Hans resul 
tat blev endog højere end de to kø 
benhavnsmestres. Godt skuldret af 
sjællænderen. Han vandt med ikke 
mindre end 269 kegler foran klub 
kammeraten Ole Petersen, der igen 
vandt med temmelig meget foran 
nr. 3, Leif Sund, Mascot. 
Claus Hein, LR 64 fik derimod kamp 
til stregen af sidste års juniorsjæl - 
landsmester Benny Larsen, Mascot. 
Claus trak det længste strå og vandt 
med sølle 18 kegler foran Benny 
Larsen. 
Poul Schluter også LR 64, tog sig 
kærl igt af 3. pi adsen. 
Marianne Nielsen, LR 64 var vel 
nok SM's største overraskelse. Hun 
blev nr. 4 i juniorrækken kun 8 keg 
ler efter Poul Schliiter. Rart at se, 
at pigerne vil lege med i toppen. 

REKORDER. 
KM indledende bragte resul 
tater, der er over bestående 
danske juniorrekorder. 
Niels Christensen, Hook forbedrede 
2. og 3. seriers rekorder med hen 
holdsvis 31 og 7 kegler til 479 og 
637. . 
Arne Jensen og Per Søndberg forbed 
rede rekorderne for 2-mands hold på 
4. og 6. serier til 1484 og 2185. 

JUNIOR KM 

1. Arne Jensen, Sisu 2177 
2. Niels Christensen, LR 64 2072 
3. Per Seridberg. Sisu 2053 

2-MANDS HOLD 
1. Arne Jensen - Per Søndberq 

Sisu. 2185 
2. Niels Christensen, Jens Dahl, 

HOOK 2012 
3. Henrik Larsen - Gert Nielsen 

Sisu 1995 

YNGLINGE KM 
1. Flemming Damstoft, SBK 2168 
2. Birgitte Lund, Sisu 2098 
3. Kjeld Nielsen, SBK 2072 

2-MANDS HOLD 
1. Flemming Damstoft - Kjeld 

Nielsen, SBK 2106 

Fra højre: 
Lars Hornung, 
LR 64, der blev 
Sjællandsmester, 
nr. 2, Ole Petersen 
LR 64 og nr. 3, Leif 
Sund fra Mascot. 

Fra hØjre: 
Sjællandsmesteren 
Claus Hein, LR 64, 
nr. 2, Benny Larsen, 
Mascot og nr. 3, 
Poul sentater. LR 64. 

2. NielstRasmussen - Bent Lind- 
green, Center 2041 

3. Birgitte Lund, Sisu - Bjarne 
Uhrskov, Center 2033 

JUNIOR SM 
1. Claus Hein, LR 64 1882 
2. Benny Larsen, Mascot 1864 
3. Poul Schliiter, LR 64 1799 

YNGLINGE SM 
1. Lars Hornung, LR 64 2226 
2. Ole Petersen, LR 64 1957 
3. Leif Sund, Mascot 1772 
De jydske ungdomsmesterskaber af 
vi kl es først i påskedagene i Viborg. 

-don 

Fra venstre: 
Nr. 2, Birgitte Lund, Sisu, 
Københavnsmesteren Flemming 
Damstoft og nr. 3 Kjeld Nielsen. 
De to sidstnævnte SBK-folk vandt 
oaså KM for to-mandshold. 

Fra venstre: 
Nr. 2, Niels Christensen, B 64, 
nr. 3, Per Sendberq, Sisu samt 
KM-mesteren Arne Jensen, Sisu. 
De to sidstnævnte vandt ligeledes 
KM for to-mandshold. 
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Pompøst arrangement i Aarhus da det 
årlige stævne om Aarhus-pokalen blev 
afviklet.Øst og vest delte pænt. 
ARHUSPOKALEN, som blev spillet 3.-4. og 5. marts blev 
en stilfuld og stor succes for Kammeraterne, som kørte 
det hele perfekt med 220 deltagere . 
• Medperfektionismilog~til,som ARHUSPOKALEN.1972 
sjældent er set mage har Kammera- 
terne afholdt Aarhuspokalen 1972, 
i dagene 3.-4. og 5. marts. 
Med fane i front og til musikledsa 
gelse, blev spillerne i hver start fØrt 
til banerne og her præsenteret for 
publikum. Jo, der er stil over det, 
når Kammeraterne arrangerer stæv 
ne. 
Damernes Aarhuspokal blev vundet 
af den tidligere Aarhus-pige Bodil 
Christiansen, SAS med 1488 for de 
otte serier. 
Aarhuspokalen for herrer blev vun 
det af Tonny Andersen, Exodus, 
men 1595. 

DAMER 
Bodil Christiansen, SAS 
HERRER 
Tonny Andersen, Exodus 
PIGER 
Birgitte Lund, Sisu 
DRENGE 
Per Søndberg, Sisu 
2-MANDS HOLD - Damer 
Lillian Christiansen, SAS 
Bodil Christiansen, SAS 
2-MANDS HOLD - Herrer 
Torben Wurtz , Viking 
Henning Quie, Viking 

Birgitte Lund, Sisu, tog sig af piger- Øvrige resultater: 
nes pokal med 713 i fire serier. 
Klubkammeraten Per Søndberg HERRE A 
vandt drengenes pokal med 741. Og John Thomasen, Center 1584 
endelig Aarhuspokalerne for 2-mands- Leif Petersen. Viking 1572 
hold: Torben Wiirtz, Viking 1549 
Damer: Lillian Christiansen - Bodil HERRE B 
Christiansen, SAS 2972. Kai Jensen, Centrum 1521 
Herrer: Torben Wurtz - Henning -- Børge Christiansen, SAS 1519 
Quie, Viking 3024_ Mogens Dam, Samson 1478 

1488 

HERRE C 
Herluf Nicoleisen, Exodus 1480 
Hugo Bech, J'aka 1461 
Arne Olesen, 0BK 1432 
HERRE D 
Knud Olesen, Centrum 1450 
Svend Age Frandsen, Puds 1361 
Hans H.Petersen, Rossini 1322 
DAMER A 
Lillian Christiansen, SAS 1484 
Elsebeth Petersen, Kamm. 1430 
Anni Theis, Exodus 1419 
DAMER B 
Elsa Kristensen, KBK 63 1429 
Conni Andersen, Exodus 1336 
Else Klitte, Hot Spot 1330 
DAMER C 
Gretje Toftgår~~ Stenhuset 1249 
Birgit Nielsen, viking 1221 
Vivi Hornbæk, Viking 1219 
JUNIOR DRENGE A 
Ole Jacobsen, Rossini 731 
Kim Christiansen, Stenhuset 677 
DRENGE B 
Henrik Bay, Stenhuset 717 
John Jensen, Exodus 714 
JUNIOR PIGER 
Lone Sørensen, Exodus 620 

1595 

713 

741 

2972 

3024 

ISLANDS BRYGGE 83 - HF. AS 50 
HER ER ET PAR STYKKER: 

FORTRINELlGE KLUBLOKALER 
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD 
GODE PARKERINGSMULIGHEDER 
MODERNE SELSKABSLOKALER 
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER 
21 AMF-BANER 
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FRA KAMPENE OM A RHUS-POKA L EN: Vinderne i 2 mandshold henholdsvis damer og herrer: Lillian Christi 
ansen/Bodil Christiansen, SAS/KBU og Torben Wurtz/Henning Ouie, Viking/JBU, de individuelle vindere: Bodil 
Christiansen/SAS/KBU og Tonny Andersen, Exodus/JBU. Endvidere et lille indtryk af den stilfuldhed, hvormed 
errenqementet blev afviklet: fanen rul/es sammen! 
FOTO FRA A RHUS-POKA LEN: Oluf Henriksen. 
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LIDT DM DAME BOWLING. 

BLIV BEDRE BOWLER - 1 
v. Gosta Zellen 

Det er en kendsgerning, at damer og herrer spiller stort set på samme måde i bowling, men alli 
gevel må det ske efter en del forskellige principper, som jeg vil forsøge at behandle her. 

For tunge bowlingkugler. 
Mange damer,som for første gang kommer i kontakt med bowling, gør det med deres mands bow 
lingkugle, og må da hurtigt konstatere, at kuglen er for tung. 
Det er ikke nødvendigt for en damespiller at eje en herrekugle med max. vægt - 16 pounds. Det 
vil gå betydeligt lettere, hvis damespillere prøver med en lettere kugle, en såkaldt damekugle 
med en vægt på omkring 12 pounds. Det er sværere for en kvinde at foretage den rigtige pendul 
bevægeise (armsving) med en tung kugle. Idealvægten for en damekugle bør ligge på 14 pounds. 
Damerne har med sædvanlig bowlingtræning - omkring 4 til 8 serier - lettere at lære sig at spille 
end herrerne har. Damerne har betydeligt lettere ved at lære sig det rigtige tilløb, allerede fra 
begyndelsen. 
Mandlige spillere vil gerne anvende sine kropskræfter, og kommer let ud af rytmen allerede i 
penduleringen. 
At kvindelige bowlere ofte spiller med back beror mange gange på, at de lærer sig spillet med en 
for tung kugle. Back-skruet fremkommer hovedsageligt ved, at kvinderne spænder håndledet i 
selve penduleringen. Med en lettere bowlingkugle forsvinder usikkerheden og kugleslippet bliver 
mere naturliqt. 

Kortere tilleb, 
Et punkt, som der ofte syndes kraftigt imod, er tilløbet hos damerne. En damebowler tager i 
reglen et kortere tilløb end en herrebowler, og vil derfor være nødt til at begynde nærmere over - 
trædeiseslinien end en mandlig spiller. Udregn selv afstanden ved at gå frem til overtrædelses 
linien, og tag 4 normale skridt bagud (12 fodlængder). Det vil almindeligvis give det naturligste 
udgangspunkt for tillebet. 
Mange damer holder kuglen fremfor sig, når de skal begynde tilløbet, med hele kuglevægten lig 
gende i højre hånd. Det er en stor fejl. Kuglevægten bør i stedet ligge i den anden hånd inden 
penduleringen påbegyndes. Det højre håndled bliver udsat for en for kraftig belastning, hvorfor 
hele penduleringen bliver for anspændt, med et unaturligt kugleslip til følge - og ofte en split. 

Allerede ved tilløbets første moment (det første skridt), skal kuglen hvile i højre hånd i samme 
stilling, som man senere skal slippe den. Håndstillingen skal være omtrent som når man hilser. 
Når det første skridt tages, skal kuglen langsomt føres fremad -nedad. På den måde opnås en rolig 
pendul-bevægelse. Lad aldrig kuglen "dumpe ned" ved første skridt. Så opstår en urolig pendule 
ring, som helt vil ødelægge tilløbet. 

Når du behersker tilløb - pendulering og kugleslip, så læg frem for alt vægt på at opnå sikkerhed 
i sparespillet. Kvindelige bowlere opnår sjældent så mange strike som herrerne, men de kan me 
get vel hævde sig i konkurrencen med de mandlige kolleger i spørgsmålet om sparespillet - først 
og fremmest ved øvelse. 

En meget vigtig detalje er at spille på mærker og ikke på keglerne. 

Til slut lykke til - og en vigtig detalje for et godt spil: 

KUGLEN SKAL PENDULERE ARMEN OG IKKE ARMEN KUGLEN. 

ZETA 
Gi::ista Zellen. 
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• Spørgsmålet om bowlingens op 
rindelse optager ind imellem sinde 
ne og vort blad har også fØr bragt bi l 
Ieder og oplysninger om bowlingens 
barndom. I Øjeblikket arbejder iev 
rigt en af KBU's kendte ski kketser 
med at rekonstruere bowlingens op 
rindelse i Danmark, som menes at hø 
re hjemme i 20'erne. 
EfterfØlgende artikel er tilgået bla 
dets KBU-medarbejder fra SAS-med· 
lemmet Kirsten Vedum, som vi sam 
tidig bringer en tak for her. Der er 
tale om et uddrag af en rejsebeskri 
velse om Amerika, skrevet af ARE L 
FELIX, forfatter og opdagelsesrej 
sende, i 1852. Bogens titel er "Skiz 
zer og Scener fra de forenede Stater 
i Nordamerika". For fuldstændighe 
dens skyld har jeg omskrevet den go 
tiske skrift til lidt mere forståeligt 
nutids dansk. 
Efter at forfatteren har beskrevet da 
tidens fristelser i form af spillebuler 
m.m., fortsætter han: 

"Men hvad amerikaneren elsker 
og betragter som et uskyldigt tids 
fordriv og en behagelig morskab, er 
Billard· og Keglespil. Af Bitterd-Se 
Ioner findes der mange særdeles 
smagfulde, og navnlig gives der een i 
Cbember-Street, hvori der findes 18 
Billarder og ovenover sørnrne Jern-_ 
gallerier for Tilskuere, hvor tillige al 
le mulige Forfriskninger kunne er 
holdes. Meget sjældent findes større 
Pareer Sted iblandt de Spillende - 

som oftest er det Partipengene og 
see og saa-mange Glas Grog eller 
Toddy til Venner og Bekjendte, hvor 
om der spilles. - Keglebanerne ere 
fordetmeste anlagte på første sal, og 
i "Gothic Hall" i Broadway, i hvis 
Stueetage engang D'Hrr. Bock og 
Bremsen, som nu begge skulle være 
etablerede i Kjøbenhavn, havde de 
res meget elegante Havanna-Cigar 
Boutik, findes saaledes otte å ti Keg 
lebaner ved Siden af hverandre i et 
stort og rummeligt Lokale, der sna 
rere ligner en gotisk Kirke end en 
Bowling Saloon. Mærkeligt nok spil 
ler man i Amerika med ti Kegler, 
og Grunden hertil er følgende: For 
en halv Snees Aar siden var Pareer 
ne pee Keglebanerne stegne til en 
reen Mani, et sandt Galskab, og fle 
re tabte uhyre Summer. Politiet en 
saae sig nu forpligtet til at sætte en 
Stopper herfor, og en skjøn Dag 
blev det forbudt at spille Kegler ... 
Man lod sig det gefalde i nogen tid, 
men et ingeniøst Hoved, der neie 
havde studeret Bekjendtqjeretsen 
om Forbudet, bemærkede, at der i 
samme kun var Talen om ni Kegler 
(nine pins}, at spille med ti var ikke 
forbudt, og få Dage efter vare alle 
Keglebaner aabnede igjen. Forbudet 
omgaaet paa den ovenfor omtalte 
Maade, og endnu den Dag i Dag 
spiller man med ti Kegler. Vædde 
maalene have meget aftaget og Keg 
lespillet ansees nu meest for en bebe- 

gelig og gavnlig Motion, og Politiet 
har ikke senere lagt Spillerne nye 
Vanskeligheder i Veien. Ogsaa Da 
mer og Børn deeltage i dette Spil, 
og mange Keglebaner ere om For 
middagen udelukkende over/adte til 
det smukke Kjøns Afbenyttelse". 

Ja - tænk engang, dette ligger om 
kring 125 år tilbage i tiden. Bowlin 
gen har jo unægtelig udviklet sig si 
den, selvom udviklingen virker 
voldsomst på det rent tekniske om 
råde "automatiseringen". Selvom 
vi erkender at bowlingen startede i 
Danmark i tyverne, er det alligevel 
75 år efter dens formodede opståen 
i USA. 

·jh· • 

HUSK: 
tilmelding til DM inden 
den 14. april 1972 

§ 23 EFTERSYN venter klubberne 
• Som nævnt i sidste nummer 

i forbindelse med K.B.U.'s repræ 
sentantskabsmøde, blev der vedtaget 
en række ændringer af K.B.U.'s lo 
ve. En af d isse ændringer medførte 
en ret I ivl ig debat, blandt andet ført 
an af BK 61 ved dennes formand 
Helmuth Heil. 
Som bekendt er det jvnf. K.B.U.'s 
§ 5 en betingelse for optagelse i 
unionen, at klubben har mindst 10 
aktive (Iicencerede) medlemmer. 
Ændringen af § 23 der vedrører det 
te forhold, siger: "Såfremt en klub 
ikke oppebærer 10 medlemmer pr. 
1. december, kan klubben ikke be 
tragtes som medlem af unionen. 
Der kan dog dispenseres for resten 
af sæsonen. Klubben kan genoptages 
i unionen, når medlemstallet atter 
er det lovbefal ede". 
Retfærdigvis skal det bemærkes at 

såvel K.B.U. som størsteparten af 
vore klubber altid har betragtet op 
tageisesbetingelserne som' værende 
gældende også ved licensfornyelse, 
uden at dette dog rent lovmæssigt 
har været nedfældet i nogen para 
graf. Dette er sket nu - og rammer 
derfor naturligt de klubber der ikke 
har 10 aktive medlemmer. Af de 
batten fremgik det at ikke ensidigt 
er antallet af medlemmer det kniber 
med, tværtimod havde en del mind 
re klubber mere end tilstrækkeligt 
med medlemmer til at opfylde unio 
nens krav. Problemet er snarere at 
finde i det forho Id ,.at for få af d isse 
klubbers medlemmer Ønsker at være 
tilsluttet D.B.F., og dermed at delta 
ge i bowlingen på et mere idræts 
mæssigt niveau. På repræsentant 
skabarnedet ver der røster fremme 
for at opnå en mulig tilslutning til 

K.B.U. udenom D.B.F., som det 
blev anført bl.a. for at støtte K.B.U. 
Et sådant arrangemnet er klart i 
modstrid med D.B.F.'s love og blev 
da også straks afvist af K.B.U.'s for 
mand. 
D.B.F. med de tilsluttede unioner, 
her K.B.U., har til formål at vare 
tage de licencerede medlemmers in 
teresser. Det kan ikke være menin 
gen at disse organisationer også skul 
le varetage de ulicencerede bowleres 
interesser. 
De mindre klubber, for hvem der 
kunne tænkes at opstå problemer i 
denne henseende har al tså nu frist 
til starten af sæson 1973/74 til at 
hverve nye medlemmer hvis det er 
problemet, eller til at overtale nogle 
af "i;lyggebowlerne" til at søge I i 
cens. En absolut rimelig frist! -jh 
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6000 bowlere tilmeldt svenske mester 
skaber. 
• 1972-års svenske mesterskaber 
er begyndt, og begyndt med ny re 
korddeltagelse. Tilsammen deltager 
mere end 6000 spillere i disse kam 
pe, som er delt op i 5 afdel inger. 
Man spiller i Helsingborg A-SM for 
A og Bvspiller», og her deltager 
2030, B-SM, åbent for C og D-spil 
lere finder sted i Borås og her er 
3500 spillere anmeldt. Endvidere 
kæmper de svenske damer om mes 
terskabet oppe i Viisterås, juniorer 
ne spiller i .Jonkopinq og Old Boys 
SM afvikles i år i Umeå. 
De svenske mesterskaber har med 
andre ord gennemgået en kolossal 
udvikling, og der slås hvert år en ny 
deltagerrekord . Hver kamp går over 
otte serier, og de 32 bedste går til 
finale, hvor der på ny spilles otte 
serier. I Dame-SM, junior- og Old 
Boys SM er det de seksten bedste, 
som går til finale. 
I år har således vore danske venner 
store muligheder for at overvære 

..grabbarnes" mesterskabskampe. De 
afvikles i KulIahalIen, Helsingborg 
og spilles indtil 19. marts. Ugen ef 
ter afvi kles finalen. I skrivende 
stund har resultaterne været besked 
ne - den everstpl acerede har 1605 
point, men man kan roligt regne 
med, at der vil forlanges et gennem 
snit på min. 1600 for at kunne reg 
ne med en finaleplads. En hel del 
nuværende og forhenværende lands 
holdspillere er tilbage - altså spillere 
fra Vlvl-rejserne, nordiske mester 
skaber og tidligere mestre. 
Men for arrangørerne i KulIahalIen 
med forbundsformanden for Skåne 
Malte Holmberg i spidsen, indebæ 
rer det høje deltagerantal også van 
skeligheder. Der er blot 12 baner i 
hallen, og de indledende runder kan 
ikke afvikles på mindre end en må 
ned. Det må være et krav fremover, 
at intet SM af denne stØrrelse for 
lægges til en hal med mindre end 
16 baner. 

Til næste år vil B-S M skulle spilles 
i Landskrona, og man regner her 
med omkring 4000 deltagere. Hvil 
ken udvikling. , ..... 

NM i Malmo 

• Et stort arrangement venter i 
Malrno i august. Så spilles nemlig de 
nordiske mesterskaber i Baltiska Hal 
len, og da vil vi få svar på spørgsmå 
let om, hvorvidt svenskerne kan le 
ve op til de store triumfer fra sidste 
mesterskabskampe. Da var det som 
bekendt Gaston Friman, AlK, som 
blev mester. 
På vor side af sundet sker der store 
ting, og der venter også store arran 
gementer. Allerede i april bliver der 
damelandskamp i Landskrona, ved 
hvilken lejlighed vi håber at se man 
ge danske tilskuere. 

HSON • 
LANDS-CUP 
TURNERINGEN 
Lands-cup-turneringen for 5-mands hold nærmer 
sig sin afslutning - KBU's damer er klar til sidste 
runde. 
• Hos herrerne er der efter 3. run 
de 8 hold tilbage som i næstsidste 
omgang mødes d. 12. marts. 3 af dis 
se kampe finder sted i Rossini kl. 
17.00 medens kamp nr. 44 finder 
sted i RØdovre på samme tidspunkt. 

Sådan møder de hinanden: 
Kamp nr. 44. 
SISU 3 mod KBK 19401 
Kamp nr.45: 
BBK 3 rtioo BKB 36 
Kamp nr. 46: 
Rossini 2 mod Tel-Star 1 
Kamp nr. 47: 
Rossini 1 mod S.B.K.1 

Det er bemærkelsesværdigt, at en 
klub stadig har begge tilmeldte hold 
med, nemlig Rossini. Den forudgå 
ende lodtrækning har maget det så 
dan at de to Rossini-hold, forelø 
bigt rent teoretisk, rent faktisk kan 
blive de to hold, som skal repræsen 
tere K.B.U., idet disse to hold ikke 
skal møde hinanden. Nå - det ford- 
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rer jo forelØbig at begge hold vinder 
både kampen den 12. og senere og 
så kampene i sidste ru nde. 
Hos damerne har 31. div. klubber 
og en enkelt klub fra 2. div. sat hin 
anden stævne i 4. og sidste K.B.U. 
runde, og de mødes sådan: 
Kamp nr. 21: 
Star let mod Cen ter 
Kamp nr. 22: 
CKC 1 mod Hellerup 
I nrer essant er det at bemærke, at 
det damehold, der i sidste runde 
præsterede rundens bedste resultat 
var Starlet med 2484 kegler - i riter 
essant fordi Starlet indtil sidste week 
end var uden point i 1. divisions 
bund, men trods alt et hold som i 
-den senere tid har vist bedre og bed 
re takter. 
Sidste ru nde for såvel damer som 
herrer er ikke fuldstændig tidsmæs 
sig placeret endnu, men torrnentfiq 
bliver det den 23. april. 

-jh- 

BROC K-PO KAL EN 
Der er i Aalborg spillet om Brock 
pokalen. Det var femte gang, dette 
pokalstævne blev afholdt. 
Turneringen afvikles som handicap 
turnering med 4-mandshold, og blev 
denne gang vundet af Fliiqqer 1- 
RESULTATET BLEV: 
L Fliigger 1 3299 
2. Bowlinghallen 3247 
3. Stenhuset 2 3234 
4. Chock 5 3228 
5. Split 3 32J.f 
6. Selit 4 3201 
7. FIbertex 3181 
8. Five O'clock 1 3175 
9. Stenhuset 1 3162 
10. Kvik 3161 
U.Split 1 3130 
12. Split 2 3U7 
13. Stenhuset 6 3090 
14. Chock 4 3068 
15. Chock 3 3062 
16. ABV 1 3060 
17. Fl tigger 2 3060 
18. Andelsbanken 3050 
19. In-club 3031 
20. Cimbrer 3021 
21. Strike 2 2991 
22. ABV 2 2990 
23_ HBK 2989 
24. Chock 1 2978 
25. Stenhuset 31 2978 
26. Five O'clock 2 2975 
27. Stenhuset 5 2952 
28. Strike 1 2949 
29. Chock 2 2939 
30. Chock 6 2904 
31. Stenhuset 4 2275 

Sidstnævnte spillede 
med 3 spillere. 



Turneringerne 
• Lørdag den 4. marts var vore 1. 
divisions hold i ilden, både damer 
og herrer. Hos herrerne var det Si 
su som stod for omgangens bedste 
resultat ved at slå VIKING med 

.6819 mod 6547.· Dette resultat er 
iøvrigt ny rekord. Den tidligere re· 
kord besad Viking, Aarhus med 
6813 hvortil dog retfærdigvis skal 
med at SBK i mellemtiden havde 
slået 6816 kegler. Resultater der i 
sandhed ligger meget tæt på hinan 
den. Tillykke SISU· med det fine 
resultat. 

Resul taterne af lørdagens kampe var: 
BKB 36 6408 BBK 6383 
Viking 6547 - Sisu 6819 
Tel-star 6174 - KBK 40 6598 
Hvorefter stillingen er: 
1.Sisu 5907416p 
2. KBK 1940 58670 14 
3. Viking 58407 8 
4. BBK 57528 6 
5. Tel-star 56906 6 
6. BKB 36 57430 4 

Vore damer præsterede om 
gangens overraskende resul 
tater. 

C.K.C. satte sine første point o 
ver styr ved at tabe ti I Sisu med 
6040 mod 6161 Kegler til Sisu. Orn 
vendt var det Starlet der trak de før· 
ste point i land mod Brh. Sport 66, 
ved at vinde med 5971 mod 5764. 
Såvel Sisu's som Starlet's damer 
lagde sig i spidsen fra starten og sej 
ren var aldrig rigtig truet. 
Resultaterne hos damerne var: 
SAS 6203 Hellerup 5777 
Starlet .5971 - Brh.sport 5764 
Sisu 6161 - C.K.C. 6040 
Hvorefter stillingen er: 
1.C.K.C. 55352 16P 
2. SISU 54434 14 
3. SAS 53581 14 
4. Hellerup 52775 6 
5. Brh.sport 66 50611 2 
6. Starlet 50464 2 

Landsturneringens fire hold fra 
KBU har i realiteten skilt sig ud, 
hvad angår turneringens 1. div. Hos 
damerne er sagen klar, idet vore del 
tagere her bliver C.K.C .. Sisu- SAS 
og Hellerup. Brh.Sport 66 og Star 
let må lade sig nøje med landstur 
neringens 2. div. til en begyndelse. 
Hos herrerne bi iver vore repræsen 
tanter Sisu· KBK 1940 og .Vikinqs 
plads er med næsten 100% si kker 
hed hjemme med 8 point i hus og 
ca. 900 kegler foran B BK. Netop 
disse to hold mødes i sidste kamp, 
så Viking har selv en vis indflydelse 
på den endelige sikring af oprvknin 
gen. BBK er den dernæst mest sand 
synl ige oprykker, også selvom de 
taber til Viking. Lad os imidlertid 
preve at tage andre muligheder i beo 
tragtning, endda ikke helt usandsyn 
lige muligheder, Hvis Viking vinder 
over BBK og Sisu slutter af med en 
sejr over Tel-Star , hvilken kamp jo 
Sisu er klar favorit til, så er det BKB 
36's chance ved at vinde over KBK 
1940 og en sådan sejr skal være rne 
get klar rent keglemæssigt, eftersom 
de er ca. 100 kegler bagefter BBK. 

Mesterskabschancerne - kla 
re favoritter i sidste års mes 
tre. 
Før sidste kamp den 9. april er Si 
su hos herrerne og CKC hos damer 
ne 2 point foran nærmeste ko rtk ur 
rent. På papiret står CKC stærkest, 
idet de er godt 900 kegl er foran Si 
su. Selvom Sisu formentl ig i sin sid 
ste kamp vinder over Starlet, er da 
det også kan forekomme, men næp 
pe troligt, at CKC sætter point til 
mod SAS er 900 kegler et godt ryg· 
stød. 
Hos herrerne er Sisu omkring 400 
kegler og 2 point foran K BK 1940· 
Sisu sætter næppe point til mod 
Tel-Star, men gør de det, kan KBK 
1940 blive mestre ved at slå BKB 36, 
hvis resultatet bi iver 405 kegler rne 
re end Sisu's resultat. 

Mulighederne eksisterer, omend noq 
le er mere teoretiske end andre, og 
for de fleste af holdene står der en 
ten mesterskabschancer eller place 
ringschancer tillandsturneringens 
1. Div. på spil! ·jh· 

SJÆLLAND: Uændret 
K a m p e n e i 1. division for her- 
rer på Sjælland qav - som ventet· 
ingen ændringer i det indbyrdes 
forhold mellem de 4 tophold. 
Situationen er stadig den, at tre hold 
har sat hver 4 point til, og de sidste 
kampe er helt afgØrende for den ind 
byrdes placering. 
FBK70 står umiddelbart med de 
bedste kort på hånden. Klubben 
har spillet mod LR64 og Hugin, og 
. hvad der er mindst lige så vigtigt· 
mod Thor i RØdovre, og mangler af 
de lidt sværere hold kun Mascot. 
Programmet ser lidt mere broget 
ud for Hugin, som har et svært pro 
gram tilbage. Klubben mangler bå 
de Thor i RØdovre, og Mascot og 
LR64 i Frederikssund. Selvom det 
ser ud til, at Hugin er godt spillende 
for øjeblikket, det blev bl. a. til en 
ny sjællandsk rekord i den sidste 
kamp på 6597 mod Egen, så er hol 
det i forvejen lidt mange kegler bag- 

. ud i forhold til FBK70 og LR64. 
LR64 mangler Hugin og Mascot, og 
er den farligste konkurrent til FBK 
70. 
Derimod ser det nu ud til, at det er 
afgjort, at Mascot bi iver Sjællands 
3 hold i den nye 2. division. Ikke 
alene har Mascot et pointforspring 
på 2 i forhold til Thor, men også et 
sol idt kegleforspring. Mascot satte 
lidt til ved "kun" at slå 6226 mod 
Fortun, medens FBK70 var i top 
klasse med 6507 mod Strike. 
Kampene i herre A og dame A gav 
ingen ændringer i stillingen. 

Komplette overskiter fra hele landet 
kommer i næste nummer. 

Resultater og stillinger. 
SJÆLLAND - HERRER STILLINGEN: 

A - rækken 
LR64 3832 

1. division 1. FBK70 12 k. 76259 20 Hugin 3615 
Egen 5991 2. LR64 11 69730 18 

SJÆLLAND - DAMER 
Hugin 6597 3. Hugin 10 63237 16 

Strike 5835 4.Mascot 11 68904 14 A-rækken 

FBK70 6507 5.Thor 10 60660 10 Egen 3498 
6. Fortun 10 56247 6 Mascot 2636 

Mascot 6226 7. Egen 12 69282 2 LR64 3890 Fortun 5447 8. Strike 12 66855 2 Vika 3675 
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Forslag til en god søndagstur : 

LÆG TUREN OM AD 
Frederikssund Bowlingbal 

SOIJl har 
... de bedste baner 
... det smukkeste interiør 

... de bedste betingelser 
for klubbowling 

og %. kl. restaurant lJIed SlJIå 
• prIser 

De vil føle Dem vellamønen i 

Frederikssund Bowlingbal 
Koeksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 311919 


